proposta vantajosa para o município, bem como contratar empresa 
com expertise no tema. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

(art. 18, §1º, inciso VI, da Lei nº 14.133/2021) 

Com base em estudos técnicos e orçamentação de referência, 
o valor estimado da contratação é de R$ 2.697.169,84 (dois 
milhões, seiscentos e noventa e sete mil, cento e sessenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). 

O valor estimado deverá ser melhor detalhado com orçamento 
quantitativo, apresentados em planilha orçamentária que serão 
elaborados por equipe técnica devidamente capacitada, que 
resultará no orçamento completo da obra a ser executada,